
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\172 del 31.07.12.doc  

                                                                                                    

 

         Comune  di  Scicli 
Provincia di Ragusa 

VII Settore  Lavori Pubblici 
 

 

 
  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N 172   DEL  31.07.2012 
 
OGGETTO :  Gestione della rete fognaria e dell'impianto di depurazione delle acque reflue previsti dal 

P.A.R.F. - I° stralcio. Interventi di manutenzione straordinaria – ripristino tubazioni di 
mandata pompe, revisione e spostamento quadri elettrici Sampieri e revisione n. 2 pompe 
di sollevamento a Donnalucata - Liquidazione della fattura n. 83 del 07.06.2012 all' 
Acciona Agua s.a. 

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che: 
- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 70 del 21.03.2012  è stato approvato il preventivo di 
spesa presentato dalla Acciona Agua s.a.  prot. 697/12 del 14.03.2012 , acquisito al protocollo generale 
del Comune di Scicli in data 14.03.2012 al n. 7251 per il ripristino delle tubazioni di mandata pompe, 
revisione e spostamento quadri elettrici Sampieri e revisione di n. 2 pompe di sollevamento a 
Donnalucata; 
- con lo stesso provvedimento è stata impegnata la somma di € 55.478,50, occorrenti per la realizzazione 
dell’intervento sopra meglio specificato, imputandoli all’intervento 2.01.05.01/10 cap. 109 residuo 
bilancio 2011; 
- con successiva determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 84 del 05.04.2012 è stata rettificata la 
determina n. 70 del 05.04.2012 imputando la somma di € 55.478,50 all’intervento 2.09.04.01/11 cap. 17 
del redigendo bilancio 2012; 
Vista la fattura emessa dall’ Acciona Agua s.a., con sede a Milano in Via Monte San Genesio, 21, n. 83 
del 07.06.2012 acquisita al protocollo generale del Comune di Scicli in data 08.06.2012 al n. 16417, 
dell’importo complessivo di € 55.478,50 così determinati € 45.850,00 per lavori ed € 9.628,50 per IVA 
al 21%; 
Ritenuto provvedere in merito; 
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità 
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00; 

DETERMINA 
      
 
 Per la causale in premessa : 
1)- di liquidare e pagare mediante accreditamento sul conto corrente bancario all' Acciona Agua  s.a. , con 
sede in Milano in Via Monte San Genesio, 21 – P. IVA 04694710965 la fattura n. 83 del 07.06.2012 
dell'importo complessivo di € 55.478,50 quale saldo per gli interventi di manutenzione straordinaria – 
ripristino tubazioni di mandata pompe, revisione e spostamento quadri elettrici sampieri e revisione n. 2 
pompe di sollevamento a Donnalucata,  autorizzati con determina del capo VII Settore LL.PP. n. 70 del 
21.03.2012; 
2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 55.478,50 dall’intervento  2.09.04.01/11 cap. 17 
redigendo bilancio 2012 ove sono già stati impegnati per effetto della determina del capo VII Settore LL.PP. 
n. 70 del 21.03.2012 rettificata con la determina n. 84 del 05.04.2012; 
3) Di accreditare all' Acciona Agua  la somma di € 55.478,50  mediante bonifico bancario sul Conto 
Corrente bancario intrattenuto presso la Banca Intesa SPA –Milano - codice IBAN IT 
81P0306909457625021804669; 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\172 del 31.07.12.doc  

4) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza, ed  in copia  al RUP. Arch.  Giovanni Santospagnuolo.   
   

                                                           Il Capo VII Settore 
                   Ing. Calvo Salvatore 
 
                                                                                                  ____________________ 
   
 
 
 
 
 
 

====================================================================== 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO:                  N.  446/2012 
 
 
LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 

====================================================================== 


